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Deksametazon zapobiega zgonom na
COVID-19

Podawanie deksametazonu skutecznie zmniejsza liczbę zgonów związanych z COVID-19, ale
może powodować powikłania przypominające cukrzycę - wskazują wyniki badań
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przygotowane do prezentacji na dorocznej konferencji Society for Endocrinology
w Edynburgu.

Chociaż COVID-19 przebiega zwykle jako infekcja dróg oddechowych, pacjenci, którzy potrzebowali
podłączenia do respiratora i intensywnej terapii wykazywali także oznaki nadaktywności układu
odpornościowego. Wywołało to debatę na temat tego, czy stosowanie obniżających odporność
sterydów będzie bezpieczną terapią.

Potrzebne były dowody dotyczące ewentualnej skuteczności i bezpieczeństwa, dlatego podjęto
badania kliniczne, które wykazały, że jest to korzystne u pacjentów wymagających wsparcia
tlenowego i że zmniejsza ryzyko zgonu. Przy przebiegu COVID-19 na tyle ciężkim, że wymagał
leczenia szpitalnego za pomocą respiratora, w przypadku pacjentów, którym podawano
deksametazon liczba zgonów spadła niemal o jedną trzecią.

Jednak deksametazon jest silnie działającym syntetycznym glikokortykosteroidem, który zwiększa
poziom cukru we krwi, co stanowi poważne zagrożenie dla zdrowia pacjentów z cukrzycą i może
pogarszać istniejącą cukrzycę. Pacjenci z cukrzycą zostali już zidentyfikowani jako bardziej
zagrożeni ciężkim COVID-19 i nie było jasne, czy to leczenie może być niebezpieczne dla tej i innych
grup ryzyka.

Dr Victoria Salem i jej współpracownicy ze szpitali Imperial College Healthcare NHS Trust
dokładniej ocenili korzyści płynące ze stosowania deksametazonu, koncentrując się na wynikach
leczenia pacjentów z cukrzycą, a także wszelkich innych komplikacjach wynikających
z podwyższonego poziomu cukru we krwi. Zespół porównał wyniki dla ponad 800 pacjentów
w pierwszej fali (bez deksametazonu) z ponad 1300 pacjentami w drugiej fali (rutynowy
deksametazon). Deksametazon istotnie zmniejszył ryzyko przyjęcia na OIT i zgonu o 56 proc.,
chociaż u pacjentów z cukrzycą wiązał się z koniecznością podawania dodatkowych leków w celu
utrzymania poziomu cukru we krwi oraz, w niewielkiej mniejszości, z poważnymi powikłaniami
cukrzycowymi. Jednak niezależna korzyść ze stosowania deksametazonu w zmniejszaniu liczby
zgonów z powodu COVID nie zmniejszyła się u pacjentów z cukrzycą.

Opisywane badanie wskazuje, że pomimo powikłań dotyczących kontroli stężenia glukozy we krwi,
deksametazon pozostaje tanim, ratującym życie i skutecznym sposobem leczenia COVID-19, pod
warunkiem, że pacjenci są monitorowani pod kątem wszelkich powiązanych powikłań - konkludują
autorzy. Jak wskazują, potrzebne są dalsze prace, aby zidentyfikować czynniki ryzyka i skutecznie
oraz bezpiecznie leczyć pacjentów z różnymi schorzeniami.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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